
J. Hjortshøj A/S

Studsgade 22, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 12 08 27 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/11 2017

Jonas Hjortshøj
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Hjortshøj A/S Studsgade 22 8000 Aarhus C CVR-nr.: 12 08 27 89 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Aarhus
Datterselskaber	Ejendomsselskabet Studsgade 22, Århus C ApS, Studsgade 22, 8000 Aarhus C (ejes 100 %) Agency Spring Holding ApS, Studsgade 22, 8000 Aarhus C (ejes 28 %)
Ejerforhold	Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 5 % af aktiekapitalen: Jens Hjortshøj ApS, Humlevej 20, 8240 Risskov Deerhill Holding ApS, Vesterbrogade 169, 4. th., 1800 Frederiksberg C Jonas Hjortshøj ApS, Kongensvej 21, 2000 Frederiksberg
Ultimative ejer	Jens Hjortshøj ApS, Humlevej 20, 8240 Risskov
Koncernregnskab	Koncernregnskab udarbejdes af det øverste moderselskab Jens Hjortshøj ApS, Humlevej 20, 8240 Risskov
Bestyrelse	Jens Hjortshøj Ilse Angelsø Hjortshøj Jesper Angelsø Hjortshøj Jonas Angelsø Hjortshøj, formand
Direktion	Jens Hjortshøj
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Selskabsoplysninger

Advokat

Holst Advokater
Hans Brogesgade 2
8000 Aarhus C

Gorissen Federspiel Advokatpartnerselskab
Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Skt. Clemens Torv 2-6
Postboks 72
8000 Aarhus C

Spar Nord Bank A/S
Sønder Alle 11
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i værdipapirer samt at fungere som holdingselskab.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et overskud på DKK 3.226.429 mod DKK 2.206.629 i 2015/16. Årsagen til resultatfremgangen skyldes større resultatandel af selskabets kapitalandele.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr 30. juni 2017 DKK 25.346.146.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har investeret i værdipapirer for lånte midler. Der er afgivet selvskyldnerkaution af anpartshaver og tilknyttede selskaber. Selskabets ledelse forventer, at den fornødne likviditet er tilstede til gennemførelse af driften i 2017/18.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre eksterne omkostninger		-281.308	-117.548
Bruttoresultat		-281.308	-117.548
Personaleomkostninger	1	-800.379	-300.000
Resultat før finansielle poster		-1.081.687	-417.548
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	3.311.369	1.489.186
Finansielle indtægter	3	2.126.014	2.554.619
Finansielle omkostninger	4	-1.095.225	-1.216.810
Resultat før skat		3.260.471	2.409.447
Skat af årets resultat	5	-34.042	-202.818
Årets resultat		3.226.429	2.206.629

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.600.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.311.369	489.136
Overført resultat	-1.684.940	1.317.493
	3.226.429	2.206.629

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	19.915.708	18.113.797
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.436.489	40.859.167
Finansielle anlægsaktiver		63.352.197	58.972.964
Anlægsaktiver		63.352.197	58.972.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.180.246	5.122.320
Andre tilgodehavender		619.443	682.384
Udskudt skatteaktiv		49.300	49.300
Selskabsskat		434.724	0
Tilgodehavender		7.283.713	5.854.004
Likvide beholdninger		15.543	4.279
Omsætningsaktiver		7.299.256	5.858.283
Aktiver		70.651.453	64.831.247

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Aktiekapital		589.000	589.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.964.508	12.162.597
Overført resultat		9.192.641	9.377.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600.000	400.000
Egenkapital	7	25.346.149	22.529.178
Kreditinstitutter		31.841.251	29.345.518
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.941.936	11.922.245
Selskabsskat		0	883.030
Anden gæld		522.117	151.276
Kortfristet gæld		45.305.304	42.302.069
Gældsforpligtelser		45.305.304	42.302.069
Passiver		70.651.453	64.831.247
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	800.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	379	0
	<u>800.379</u>	<u>300.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	3.311.369	1.854.598
Tab ved salg af dattervirksomheder	0	-365.412
	<u>3.311.369</u>	<u>1.489.186</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	231.454	250.972
Andre finansielle indtægter	1.894.560	2.303.647
	<u>2.126.014</u>	<u>2.554.619</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	495.978	439.462
Andre finansielle omkostninger	599.247	777.348
	<u>1.095.225</u>	<u>1.216.810</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	34.042	202.818
	<u>34.042</u>	<u>202.818</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	5.951.200	6.481.150
Afgang i årets løb	0	-529.950
Kostpris 30. juni	<u>5.951.200</u>	<u>5.951.200</u>
Værdireguleringer 1. juli	12.162.597	10.197.469
Årets afgang	0	134.538
Valutakursregulering	-9.458	-24.009
Årets resultat	3.311.369	1.854.599
Udbytte til moderselskabet	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>13.964.508</u>	<u>12.162.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>19.915.708</u>	<u>18.113.797</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet					
Studsgade 22,					
Århus C ApS	Aarhus	1.000.000	100%	14.305.044	1.962.533
Agency Spring					
Holding ApS	Aarhus	1.000.000	28%	20.038.091	4.817.272

7 Egenkapital

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	589.000	12.162.597	9.377.581	400.000	22.529.178
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-9.458	0	0	-9.458
Årets resultat	0	3.311.369	-1.684.940	1.600.000	3.226.429
Egenkapital 30. juni	<u>589.000</u>	<u>13.964.508</u>	<u>9.192.641</u>	<u>1.600.000</u>	<u>25.346.149</u>

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen består af 294.500 a-aktier og 294.500 b-aktier.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Værdipapirer med en kursværdi på TDKK 3.791 pr. 30. juni 2017 er stillet til sikkerhed overfor Nordea for eget engagement. Den bagvedliggende bankgæld andrager TDKK 1.885 pr. 30. juni 2017.

Værdipapirer med en kursværdi på TDKK 34.029 pr. 30. juni 2017 er stillet til sikkerhed overfor Spar Nord Bank A/S for eget engagement. Den bagvedliggende gæld andrager TDKK 24.916 pr. 30. juni 2017.

Endvidere har selskabet afgivet selvskyldner kaution overfor Ejendomsselskabet Studsgade 22, Århus C ApS og Jens Hjortshøj ApS. Den bagvedliggende bankgæld andrager pr. 30. juni 2017 TDKK 95.

Indestående på sikringskonto i Nordea er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nordea. Indestående udgør TDKK 16 pr. 30. juni 2017. Netto bankgæld udgør TDKK 1.885.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. Hjortshøj A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) ændret anvendt regnskabspraksis for indregning af forslag til årets udbytte samt indregning af udbytte fra datterselskaber. Fra og med 2016/17 indregnes forslag til årets udbytte som en særskilt post under egenkapitalen, og udbytte fra datterselskaber indregnes først på generalforsamlingsdatoen. Dette har forbedret egenkapitalen primo med i alt TDKK 400. Der er foretaget tilretning af sammenligningstallene for 2015/16.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Jens Hjortshøj ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder gebyrer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger vedrører renter og realiserede og urealiserede kursreguleringer på værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Hjortshøj ApS og tilknyttede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten dattervirksomheder den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.